
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

AKTUÁLNĚ 

číslo 43 
1. 11. 2004 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Databáze hospodářských informací přes internet 

Investiční koutek 
V úterý 2. listopadu se opět uskuteční 

v krásném prostředí České spořitelny v praž-
ské Rytířské ulici 29 další veřejná přednáška, 
tentokrát na téma:  

Hledáte inspiraci na vánoční dárek? Da-
rujte krásný a hodnotný cenný papír. Na 
program přijdou i další aktuální novinky a 
zajímavosti. Přednášet a diskutovat bude pri-
vátní bankéř z poradenského centra ČS Jiří 
Bican. Jako každé první úterý v měsíci se 
začíná od 17 hodin a vstup je volný. 

Seminář k zákonu 
Seminář k zákonu č. 38/2004 Sb. a jeho 

prováděcí vyhlášce v aplikační praxi pořá-
daný Financial and Insurance Academy, s.r.o., 
se uskuteční 11. listopadu 2004 od 9.30 do 
16.30 hod. v Prague Congress Center za 
účasti odborníků z ministerstva financí.  

V ceně 3300 Kč je zahrnuta účast na semi-
náři, občerstvení a oběd. Při přihlášení tří a 
více osob z jedné společnosti bude poskytnuta 
sleva 10 % z celkové částky. 

Registrovat na seminář se můžete na tel./fax: 
244 460 411 nebo e-mailem na: fia@fia.cz, 
uzávěrka přihlášek je 5. listopadu 2004.  

Mezi fondy vítězí v oblibě klientů ty zajištěné  
V uplynulém týdenním kole prohrál UNIS s AKATEM 8 : 1, a když hodnotíme soupeření kate-

gorií, pak – byť jen na body – zvítězily zajištěné nad fondy peněžního trhu. Suma 340 mil. Kč do 
zajištěných fondů jistě hovoří jasnou řečí. Ani tahoun ISČS Sporoinvest nestačil svými 100 mil. 
Kč zdaleka na mužstvo Multi Cash, které nastřílelo 217 milionů (dvě třetiny v korunách, třetinu v 
cizích měnách). Vůbec je zřejmé, že Jan Barta a jeho belgicko-český tým převzal roli lídra trhu – 
skoro celá půlmiliarda za čtyřdenní týden, to už stojí za gratulaci. Jen aby byl podzim skutečně tak 
úrodný – zejména fondy UNIS od pololetí zaznamenaly čisté odkupy ve výši téměř 4 miliard – je 
tedy co dohánět. A 60 milionů za týden je chaboučká náplast. 
ČSOB Světový Strom 2 roste jako z vody a je prý doslova na roztrhání. Za první dva týdny na-

sbíral celých 254 milionů, k nimž teď přidal dalších 125 milionů. A to se bude upisovat až do kon-
ce listopadu, dnes je tedy teprve ve třetině. Pěkných 50 milionů si přinesl i Max a překonal tak 
kulaťoučkých 800 mil. Kč.  

Do boje se chystá mladší bratr z rodiny IKS Max 2: opět na pět let s 40% až 60% akciovým po-
dílem světových indexů vázaným do tří strategií či profilů. Klient pak získá 70 % výnosu profilu s 
nejvyšší výkonností. Bude-li však na trzích hůř, ze zajištěných 105 % zbudou po odečtení vstupní-
ho poplatku až jen necelá 103 % počáteční investice. 

Přichází čas dluhopisů? Zatím se image dluhopisových fondů příliš nevylepšilo, ovšem alespoň 
se zmírňuje již vlastně roční masový úprk. Je totiž zřejmé, že se nebude opakovat „kontrarevoluce“ 
roku 1994, kdy sazby rostly pravidelně s kadencí televizního seriálu. Ceny dluhopisů tak již zahr-
nují očekávání určitého růstu sazeb, a výnos dluhopisových fondů by měl být opět „normální“, 
tedy v odpovídajícím investičním horizontu efektivnější než u fondů peněžního trhu. Přesto z nich 
odešlo 80 milionů, z čehož málem polovinu zaznamenal ISČS Sporobond, přestože za poslední rok 
vydělal plná 4 %. Velmi solidní (i když značně volatilnější) jsou konečně také již roční 
„konvergenční“ výnosy 7,2 % ISČS Trendbondu nebo 6,66 % IKS Plus bondového. 

Světové trhy však na náš volný den nezahálely a tak hned v pátek se naší burzou přehnal 2% 
teplý fén, který indexy vynesl na nová desetiletá maxima. To jistě také zahnalo reminiscence tra-
gického výročí Černého pátku 
na Wall Street. Již je to 75 let, 
co prasknutí akciové bubliny 
spustilo celosvětovou lavinu 
Velké deprese. Přestože naše 
akcie vydělávají meziročně 
44 % a za poslední dva roky 
vynesly už 111 %, z akcio-
vých fondů peníze spíše od-
cházejí. A tak i ISČS Sporo-
trend opustilo 11 mil. Kč, 
zřejmě pod místně obvyklým 
ustrašeným heslem: „Co je 
doma, to se počítá.“ 

Novou aplikaci s názvem MagnusWeb, která  
umožňuje on-line přístup ke komplexní databá-
zi hospodářských infor-
mací z České republiky, 
uvedla na trh Česká kapi-
tálová informační agen-
tura (ČEKIA). Jde o 
aplikaci produktu Mag-
nus, který umožňuje 
základní vyhledávací 
a zobrazovací funkce. 
Databáze Magnus obsa-
huje fakta a finanční 
údaje o českých podni-
cích a o cenných papírech emitovaných 
v tuzemsku. Informuje také o událostech, které 

se týkají podniků i ekonomiky. Společně 
s archivem elektronických firemních dokumen-

tů obsahuje také nástroje 
pro finanční analýzu. 
Magnus pokrývá všechny 
ekonomické subjekty – 
právnické osoby – regis-
trované v České republi-
ce. Produkt propojuje 
informace a na základě 
zadání je prezentuje ve 
vzájemných souvislos-
tech a vazbách.  
Informace se získávají 

z veřejně dostupných informačních zdrojů 
a jsou denně aktualizovány. 

 

Kdo bude smět prodávat pojištění 
… důsledky nové legislativy 

 
Nová kvalifikační pravidla regulují prodej pojistných 
produktů! 
• Zákon o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostat-

ných likvidátorech a navazující prováděcí vyhlášky 
• Inovovaný zákon o pojišťovnictví 
• Inovovaný zákon o pojistné smlouvě … 

 
Ve čtvrtek 25. listopadu 2004 od 9.30 hodin 

v Komorním sále Kongresového centra Praha 
 

Cena vstupného pro předplatitele FP-finančního 
poradce a člena ARIZ ČR je 2640 Kč. 

Účastnický poplatek je možné uhradit přímo  
na místě konání akce. 

 
Více informací: www.FPweb.cz/FPservis 

nebo seminare@economia.cz  

V rámci vzdělávacího programu  

FIT PRO INVESTICE 
zve pořádající informační agentura Čekia  

na 3. ročník akce INVEST MARKET, který bude tentokrát pojat 
jako multikonzultační aréna, 

v sobotu 6. listopadu 2004 od 10 do 15 hodin  
v Autoklubu ČR v Opletalově ulici 29, Praze 1.  

 
Bude se diskutovat o investičních produktech a bude probíhat 

pásmo prezentací a krátkých přednášek..  
Po celou dobu budou v předsálí k dispozici odborníci, neboť staré 

známé pravidlo praví:  
POUZE VZDĚLANÝ INVESTOR MŮŽE VYDĚLÁVAT! 

 
Vstupné: 50 Kč (děti, studenti a důchodci zdarma) 

5,31 %

1,65 %

-2,52 %

3,24 %
12,17 %

-4% -2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                      zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@economia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 43/2004 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Členství v EU úspěch nezajistí  
Členství v Evropské unii není samo o sobě 

zárukou, že se nové země dočkají ekonomic-
kého úspěchu a začnou prosperovat. Skupina 
nových členů EU, kam patří i Česká republika, 
musí hlavně pokročit s reformami. Na konfe-
renci ECB o konvergenci a stabilitě v nových 
zemích EU to řekl viceprezident banky Lucas 
Papademos. Podle něj novým členům unie po 
vstupu hrozí „vyčerpanost z reforem“, protože 
reformní pobídky už nebudou tak silné jako v 
dobách, kdy tyto země ještě členy EU nebyly.  

Šéf ECB čeká v eurozóně 2% růst  
Ekonomika eurozóny poroste v následují-

cích měsících ročním tempem kolem 2 %  a 
inflace zůstane nízká, tvrdí prezident Evrop-
ské centrální banky Jean-Claude Trichet. Upo-
zornil však, že tento příznivý výhled ohrožují 
vysoké ceny ropy, které zvedají náklady na 
energii. Trichet nenaznačil, že by banka uva-
žovala v brzké době o změně úrokových sa-
zeb. „Předpokládáme, že cenový vývoj zůsta-
ne v souladu s cenovou stabilitou,“ dodal.  

Nomura napadla rozhodnutí EK 
Japonská banka Nomura napadla u Evrop-

ského soudu první instance rozhodnutí Evrop-
ské komise, podle něhož není EK oprávněna 
přezkoumávat veřejnou podporu poskytnutou 
Československé obchodní bance při převzetí 
IPB. „Nomura je toho názoru, že přezkoumání 
odhalí protiprávnost podpory poskytnuté 
ČSOB a že ČSOB bude muset tuto podporu 
vrátit České republice,“ uvedla Nomura. Podle 
odhadů jde o několik desítek miliard korun.  

Odhad letošního růstu hrubého domácího produktu je 3,8 procenta 
Ministerstvo financí zvýšilo odhad letošního růstu české ekonomiky na 3,8 % z 3,1 % předpoklá-

daných v červenci. Vyplývá to z nové makroekonomické prognózy. Odhad růstu HDP na příští rok 
ministerstvo financí zvedlo na 3,6 % z 3,2 %.  

Mladí lidé si odečtou z půjček na bydlení 30 tisíc korun na dítě  
Částku 30 tisíc Kč na dítě až do počtu tří dětí bude 

možné odečíst z půjček pro mladé na pořízení bydle-
ní. Dosud ministerstvo pro místní rozvoj navrhovalo 
na každé dítě odpočet 10 tisíc Kč. Půjčky chce minis-
terstvo spustit 1. prosince místo předpokládaného 
ledna 2005. Letos má na tyto účely zajištěno 300 mil. 
Kč, příští rok 1,5 mld. Kč, tvrdí ministr pro místní 
rozvoj Jiří Paroubek. „Dítě se musí narodit po uza-
vření smlouvy o půjčce,“ doplnil mluvčí MMR Fran-
tišek Tlapák. Z půjčky až 300 tisíc Kč si tak lidé se   
třemi dětmi budou moci odečíst 90 tisíc Kč.  

Stát plánuje lépe a efektivněji kontrolovat finanční skupiny 
Ministerstvo financí po vzoru Evropské unie připravilo zákon, který by měl zlepšit dozor nad 

bankami, pojišťovnami a obchodníky s cennými papíry, kteří jsou součástí finanční skupiny. Návrh 
je okopírovanou směrnicí EU z roku 2002. Cílem je, aby si regulátoři mezi sebou vyměňovali in-
formace a společně si určili, jaké informace budou od skupiny vyžadovat. Dozorové orgány budou 
sledovat kapitálovou vybavenost, rizika či operace bank, pojišťoven nebo obchodníků s cennými 
papíry uvnitř skupiny. Čeští regulátoři by měli dalším zemím EU dodávat informace i o činnosti 
zahraničních skupin v ČR.  

Nová světová bankovní pravidla nebudou bránit úvěrům v ČR  
Nová globální pravidla pro bankovní sektor, označovaná jako Basilej 2, nebudou žádnou hroz-

bou pro úvěrový boom v ČR. České banky již mají dostatečně vysokou kapitálovou přiměřenost a 
budou splňovat náročnější pravidla, platná od roku 2008, řekl člen bankovní rady ČNB Pavel Ra-
cocha. „Dosavadní úroveň bankovního kapitálu nebude v krátkodobém pohledu překážkou pro 
firemní úvěrování,“ řekl Racocha. Dá se spíš očekávat ještě zrychlení tempa poskytování úvěrů.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

ČPP nemůže libovolně nakládat s majetkem  
Česká podnikatelská pojišťovna smí od poloviny srpna nakládat se svým majetkem jen omezeně. 

Výjimkou je běžný provoz, např. sjednávání a výplata pojistek. Pojišťovně to nařídil dohled MF 
nad pojišťovnami po prověrce hospodaření a plnění ozdravného plánu. Pro klienty se nic nemění.  

Ministerstvo financí chce upravit penzijní připojištění 
Ministerstvo financí navrhuje úpravy penzijního připojištění, které mají podpořit spoření větších 

částek po delší dobu. Vedle toho hodlá zvýšit daňové úlevy pro zaměstnavatele, kteří svým pracov-
níkům přispívají na penzijní připojištění, informoval náměstek ministra financí Tomáš Prouza. 
„Návrh na zvýšení limitů bude součástí novely zákona o penzijním připojištění, kterou připravíme 
počátkem příštího roku,“ uvedl Prouza.  

Češi se nepojišťují v ostatních zemích Evropské unie  
Češi i české firmy se mohou od května pojistit v libovolné zemi EU, zatím ale tuto možnost ne-

využívají. Mnohem častěji se občané EU pojišťují v Česku, především kvůli levnější sazbě povin-
ného ručení za provoz vozidla. Cizí státní příslušníci tvoří z 15 milionů smluv ČP necelé 1 %.  

vás zvou na konferenci  
Práva a povinnosti  

zaměstnavatelů a zaměstnanců  
v kontextu evropského práva 
11. listopadu 2004 od 10 do 16 hodin 

v Kongresovém centru Praha 
5. května 65, 140 21 Praha 4  

 

Seminář upozorní na důležité změny v pracovním 
právu a souvisejících oblastech po 1. květnu 2004 
a poskytne praktické informace o tom, jak postupo-
vat při aplikaci pracovněprávních norem v praxi a 
na jaké okruhy problémů se zaměřit.  
 

Odborná garance: 

Cena konference:  
3900 Kč, pro předplatitele Právního rádce 3120 Kč  

Uzávěrka přihlášek je 8. listopadu 2004 
Objednávku a více informací najdete na adrese:  

www.pravniradce.ihned.cz/konference 

FP-finanční poradce 
 

Vše potřebné pro profesionály ve finančním poradenství 
Objednávky předplatného na zelené lince 800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

Objednejte si ZDARMA ukázkový výtisk: http://www.economia.cz/info/fp/ 

http://www.FPweb.cz
http://www.pravniradce.ihned.cz/konference
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/


BANKY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 43/2004 

EK čeká v Česku silný růst  
„Solidní hospodářský růst“ v letošním roce 

(3,8 % HDP), jeho pokračování v roce 2005 a 
zlepšení na 4 % o rok později předpovídá ČR 
Evropská komise v pravidelném podzimním 
makroekonomickém výhledu. Hlavní hnací 
silou budou nadále investice a vnější sektor, 
vnitřní poptávka však zůstane robustní.  

Nízké investice rizikových fondů  
Objem investic fondů rizikového kapitálu do 

podniků v zemích střední a východní Evropy 
činil loni 0,5 mld. eur (asi 16 mld. Kč), což je 
jen 2 až 3 % investic těchto fondů v celé Evro-
pě, informoval předseda představenstva České 
venture kapitálové asociace (CVCA) Jaroslav 
Horák. Ve studii Evropské venture kapitálové 
asociace je z 25 představených úspěšných 
investic soukromého kapitálu ve střední a 
východní Evropě celkem šest českých. Jde o 
firmy Czech On Line, GZ Digital Media, Ke-
ravit, Mineral, Spofa Dental a Zentiva.  

List nemusí platit rekordní pokutu 
Vrchní soud v Londýně vyhověl žádosti 

britského ekonomického listu Financial Times 
a zamítl požadavek investiční banky Collins 
Stewart na přiznání rekordního odškodného 
230,5 mil. GBP (téměř 11 mld. Kč). Banka se 
u soudu snažila prokázat, že ji list Financial 
Times na svých stránkách poškodil a způsobil 
jí mimořádnou škodu.  

Kuba nechce v obchodech dolary  
Kuba ukončí 8. listopadu přijímání americ-

kých dolarů v obchodech. Při nákupech se  
bude muset používat domácí měna peso. Jde o 
odpověď vlády na zpřísnění amerických sank-
cí vůči Kubě. Havana povolila přijímání dola-
rů v obchodech po kolapsu Sovětského svazu 
v roce 1993. Centrální banka za výměnu dola-
rů na peso bude účtovat poplatek 10 % z část-
ky. Dosud byla výměna bez poplatku. Kurz 
zůstane jedna ku jedné. Rozhodnutí se nedo-
tkne plateb kreditními kartami a držení dolaru 
nebude trestné. Vláda doporučila Kubáncům 
ze zahraničí, aby posílali svým příbuzným 
finance v jiných měnách. Podle odhadů obdrží 
Kubánci ročně od příbuzných miliardu dolarů.  

Rubl na půlročním maximu 
Ruská centrální banka 26. října potřetí za 

sebou nechala vyšplhat rubl na nové půlroční 
maximum vůči dolaru. Směrem vzhůru zamí-
řily rovněž ruské akcie. Kurz rublu nyní tlačí 
vzhůru příliv deviz z vývozu ropy, jejíž ceny 
se na světových trzích vyšplhaly na rekordní 
maxima. 

Polské úrokové sazby beze změny  
Polská centrální banka ponechala 27. října  

úrokové sazby druhý měsíc beze změny. Ban-
ka zároveň nechala v platnosti vyhlášený trend 
přitvrzování měnové politiky, jehož cílem je 
snížit inflaci v zemi do žádoucího pásma. 
Měnová rada banky uvedla, že základní úro-
ková sazba zůstane na 6,50 %.  

Volksbank CZ nabízí hybridní kartu VISA Electron 
Volksbank CZ, jako třetí banka na domácím trhu, nově vydává platební hybridní elektronickou 

kartu VISA Electron, kterou budou moci klienti banky získat od začátku listopadu 2004. Karta má 
implementován čip na bázi technologie EMV vyvinuté společnostmi Europay, MasterCard a Visa 
jako celosvětově uznávaný standard pro veškeré platby prováděné čipovými kartami. Karta, kromě 
čipu, obsahuje standardně také magnetický proužek. 

Česká spořitelna začne měnit karty za čipové příští podzim  
Česká spořitelna zahájí výměnu současných platebních karet za bezpečnější čipové na podzim 

příštího roku. Celý proces by měl trvat zhruba dva roky. ČS má nyní 2,7 mil. debetních a kredit-
ních karet, což je nejvíce v tuzemsku. Použití čipů v kartách je bezpečnější pro zákazníky i banky a 
rozšiřuje možnosti služeb. Spořitelna odhadla celkové náklady v souvislosti s výměnou na 450 mil. 
Kč. Nové karty budou tzv. hybridní, vedle čipu budou mít i známý magnetický proužek.  

Lidé investují do bydlení stále více peněz 
Českomoravská hypoteční banka společně se 

sítí ČSOB poskytla za tři čtvrtletí tohoto roku 
hypoteční úvěry ve stejném objemu jako za celý 
loňský rok. Letos od ledna do září schválila 8291 
hypoték ve výši 9,2 mld. Kč, což v meziročním 
srovnání znamená nárůst o 27 % v počtu, o 40 % 
v objemu. Opět je přes 99 %, konkrétně 8229, 
hypotečních úvěrů za 8,7 mld. Kč určeno obča-
nům. Průměrná výše hypotéky pro fyzické osoby 
meziročně vzrostla o 9 % a činí 1055 tisíc Kč.   

Raiffeisenbank přišla v říjnu s novinkami v hypotékách 
Hypoteční úvěry u Raiffeisenbank lze nově sjednat se splatností až na 30 let, jde o hypoteční 

úvěr Klasik a hypoteční úvěr kombinovaný s životním pojištěním. Klienti si tak nově budou moci 
rozložit splácení hypotečního úvěru do delšího období, čímž jim klesne výše měsíční splátky. Ban-
ka zároveň s účinností od 25. října spustila americkou hypotéku pod názvem Start určenou přede-
vším na nákup družstevního bytu, zvelebení nájemního bytu či vypořádání vztahů k nemovitosti. 
Půjčka bude poskytována od 150 tisíc do 10 mil. Kč se splatností 1 až 20 let, úrokové sazby se 
budou pohybovat mezi 5,2 až 7,59 %, sazbu lze přitom fixovat na 1, 3, 5, 10 nebo 15 let.  

Živnobanka a Wüstenrot snížily úročení některých hypoték  
Živnostenská banka (ŽB) snížila úročení nejčastěji využívané hypotéky s úrokem zafixovaným 

na pět let na 4,65 %. Wüstenrot hypoteční banka (WHB) nabízí do konce roku nižší pětiletou a 
jednoletou úrokovou sazbu. ŽB rovněž snížila úročení tříleté hypotéky na 4,39 %. Nabídka platí 
pro klienty, kteří o hypotéku požádají do konce listopadu a zřídí si jeden z balíčků Osobní menu. 
WHB snížila úročení pětileté hypotéky na 4,80 %, jednoleté na 2,95 %.  

Komerční banka s novým internetovým bankovnictvím 
KB nasadila nové verze aplikací mojebanka, profibanka a Přímý kanál, do kterých bylo přidáno 

množství funkcí. Pro klienty KB byla například zpřístupněna možnost investovat do podílových 
fondů prostřednictvím přímého bankovnictví. Dále byly implementovány změny vyplývající z 
vyhlášek ČNB a zvýšila se stabilita a dostupnost všech aplikací. Podstatnou část týmu, který téměř 
rok připravoval novou verzi internetového bankovnictví, tvořili vývojáři firmy Cleverlance. 

GE Capital Bank půjčila podnikatelům 9 miliard korun 
Za prvních devět měsíců roku zaznamenala GE Capital Bank nárůst zájmu malých a středních 

firem o úvěrové produkty. Objem nově poskytnutých úvěrů v tomto období dosáhl 8,968 mld. Kč a 
meziročně se tak zvýšil o 27 %.  

Wüstenrot s Vánočním balíčkem 
Wüstenrot hypoteční banka připravila pro zájemce o hypoteční úvěr Vánoční balíček. Jeho zá-

kladem je snížení základní pětileté úrokové sazby Hypotéky Wüstenrot z dosavadních 4,95 % na 
4,80 %. V rámci Vánočního balíčku je i hypoteční úvěr s jednoletou sazbou 2,95 % : Lze splatit po 
uplynutí roční fixace celý úvěr či jeho část bez smluvních pokut. Uživatelé jednoroční sazby se 
mohou už v průběhu platnosti této sazby rozhodnout pro přechod na sazbu pětiletou, tj. na 4,80 %.  
Bližší informace naleznete na www.wuestenrot.cz  

http://www.FPweb.cz
http://www.wuestenrot.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 43/2004 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  
Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413,  petr.fejtek@economia.cz;  Dagmar Šístková, tel.: 233 071 412, dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer 
časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další 
publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Zisk americké AIG se zvýšil  
Zisk americké pojišťovny American Inter-

national Group (AIG) se ve třetím čtvrtletí 
zvýšil i přes ztráty, které v USA způsobily 
čtyři hurikány. Podnik vydělal za tři měsíce 
2,51 mld. USD proti 2,34 mld. ve stejném 
období loni. Pojišťovna zvýšila čisté pojistné 

o 19,7 % na 
10,73 mld. 
USD. AIG je 
tržní hodnotou 
největší pojiš-
ťovna na světě. 
Ústav nyní čelí 
v USA dalšímu 
obvinění. Vedle 
Komise pro 
cenné papíry 
(SEC) na něj 
má spadeno i 
federální velká 
porota, která se 

zaměřuje na konkrétní pojišťovací produkty a 
na manipulaci s trhem. Prokuratura se snaží 
zjistit, zda a do jaké míry se AIG angažuje v 
machinacích, jejichž smyslem je ovlivňovat 
pojišťovací trh v neprospěch klientů.  

Čtvrtletní zisk American Express  
Americké finanční společnosti American 

Express vzrostl ve třetím čtvrtletí zisk o 14 %. 
Důvodem byly hlavně vyšší výdaje majitelů 
karet, ale také nárůst úvěrů a nižší ztráty ze 
špatných úvěrů. Čistý zisk za tři měsíce do 
konce září stoupl na 879 mil. USD z loňských 
srovnatelných 770 mil. USD.  

Majetek Rakušanů je rekordní  
Finanční majetek rakouských domácností se 

v prvním letošním pololetí zvýšil o 11,3 mld. 
eur na novou rekordní úroveň 320 mld. eur. 
Vyplývá to z údajů centrální banky. Od ledna 
do konce června obyvatelé země investovali 
do produktů peněžního a kapitálového trhu 
zhruba 9,5 mld. eur, což je o 1,5 mld. více než 
ve stejném období loni. Celkové peněžní dlu-
hy obyvatel alpské republiky v závěru prvního 
pololetí dosáhly 115 mld. eur. 

Marsh zruší napadené poplatky  
Největší světový pojišťovací makléř Marsh 

& McLennan změní pod tlakem generálního 
prokurátora státu New York Eliota Spitzera 
napadené podnikatelské praktiky. Zprostřed-
kovatel pojistek mezi pojišťovnami a klienty 
přestane přijímat od pojišťoven poplatky, které 
Spitzer označil za konflikt zájmů a podal na 
ně civilní žalobu. Marsh tak učinil den poté, 
co pod tlakem žaloby odstoupil jeho šéf 
Jeffrey Greenberg. Ratingové agentury firmě 
kvůli žalobě již několikrát snížily hodnocení 
spolehlivosti úvěrových závazků.  

Pobočky České spořitelny budou bezpečnější  
Posílení bezpečnostních opatření, zdokonalení bezpečnostní techniky, kvalitní příprava, školení 

zaměstnanců a spolupráce s Policí ČR přinášejí výsledky v oblasti bezpečnosti poboček České 
spořitelny. Během letošního roku zaznamenala Česká spořitelna ve své pobočkové síti 29 loupež-
ných přepadení nebo pokusů o ně. Jen v 18 případech si ale zloději odnesli peníze.  

Karty Citibank s bezúročným obdobím 55 dnů 
 S kreditními kartami Citibank budou moci jejich držitelé od listopadu čerpat úvěr bez úroků 

plných 55 dní. Citibank nabízí stříbrnou a zlatou kreditní kartu. Z důvodu vysokého zájmu o tyto 
produkty se banka rozhodla prodloužit až do konce roku zvýhodnění nabídky, při jejímž využití 
může klient získat kartu na rok zdarma. Až do konce roku klient za stříbrnou kartu zaplatí 250 Kč 
místo tisícikoruny a za zlatou 500 Kč místo 2000 Kč. K tomu, aby na rok získal kartu zcela zdar-
ma, pak stačí, aby během prvních tří měsíců utratil jejím prostřednictvím alespoň 3000 Kč. V tom 
případě mu bude vrácen i výhodný snížený poplatek. Současně mají noví majitelé karet možnost 
získat zdarma až tři dodatkové karty, které jsou navázány na základní kartu.  

Komerční banka vyplácí dividendy Českého Telecomu 
Od 20. října vyplácí Komerční banka dividendy z akcií Českého Telecomu za hospodářský rok 

2003 z části nerozděleného zisku minulých let v hrubé výši 17 Kč na jednu akcii. Do 27. října již 
proběhla výplata 10 tisíc akcionářů. Akcionáři se mohou obracet na všechny pobočky KB. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

AKAT: Přes zářijový růst mají letos brokeři nižší obchody  
Obchodníkům s cennými papíry stouply v září v porovnání se srpnem obchody o 8,3 % na  

208,5 mld. Kč. Za tři čtvrtletí už ale brokeři tak úspěšní nebyli a s kontrakty v hodnotě 1,86 bilionu 
Kč meziročně zaostávali o více než 330 mil. Kč.  V minulém měsíci členové asociace, která sdru-
žuje většinu hlavních tuzemských obchodníků, zprostředkovali obchody s domácími dluhopisy za 
149,6 mld. Kč. Transakce s akciemi činily 55,8 mld. Kč a fondy připojily 3,1 mld. Kč. Dluhopisům 
vládla Česká spořitelna, akciím kralovala Patria Finance a nejvíce investic do fondů prošlo rukama 
pracovníků ČSOB. Pokles proti loňsku zavinil hlavně slabší zájem o dluhopisy.  

Zajištěnému fondu Max Komerční banky se daří 
Komerční banka na trh uvádí další zajištěný fond, Max – světový zajištěný fond 2. Jde o otevře-

ný podílový fond, který klientům umožní zhodnotit jejich volné peníze prostřednictvím růstu akci-
ových trhů, zároveň však garantuje 105% návratnost investice ke dni splatnosti fondu. Klient v den 
ukončení existence fondu obdrží 70 % výnosu profilu s nejvyšší průměrnou výkonností. Profily 
jsou tři a liší se podílem akcií a dluhopisů v portfoliu. V případě, že tento výnos bude nižší než 105 
% nominálu investice, obdrží klient garantovanou hodnotu 105 % – po odečtení vstupních poplat-
ků. Upisovací období fondu potrvá do 21. prosince 2004, doba trvání fondu je pět let a jeden týden 
od ukončení upisovacího období.  

Komise pro cenné papíry schválila ŽS Brno dluhopisový program  
Dluhopisový program v objemu do 3 mld. Kč schválila stavební firmě ŽS Brno Komise pro cen-

né papíry. Délka trvání programu je pět let a administrátorem budoucí emise obligací je Raiffeisen-
bank. Využití peněz, stejně jako objem, splatnost a výnos emisí, určí jednotlivé dodatky k progra-
mu.  

ŽB-Trust zanikla, její fondy a jmění převzal Pioneer ČIS  
Investiční společnosti ŽB-Trust a Pioneer Česká investiční společnost ukončily proces slučování. 

ŽB-Trust zanikla, její jmění a správu podílových fondů převzala nástupnická společnost Pioneer 
ČIS. Z praktického hlediska se pro klienty téměř nic nemění.  

KCP schválila odkup akcií Českých radiokomunikací 
Komise pro cenné papíry schválila odkup akcií Českých radiokomunikací za cenu 440 Kč za 

jeden cenný papír. Nabídka bude pro vlastníky, kteří na valné hromadě nehlasovali pro vyřazení 
akcií z obchodování nebo se této hromady nezúčastnili.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

